DECRETO Nº 19.161, DE 02 DE OUTUBRO DE 2015.

Abre créditos suplementares no

Departamento Municipal de

Previdência dos Servidores Públicos

do Município de Porto Alegre  -

PREVIMPA, no valor de

R$1.658.558,00 (um milhão seiscentos

e cinquenta e oito mil quinhentos e

cinquenta e oito reais) .

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, de

conformidade com o que dispõe a alínea b  do inciso I do art .  3º  da le i

nº 11.748, de 29 de dezembro de 2014,

D E C R E T A:

            Art. 1º Ficam abertos créditos suplementares,  no valo r

total de R$ 1.658.558,00 (um milhão seiscentos e cinquenta e o ito  mil

quinhentos e cinquenta e oito  reais),  de acordo com o  demonstrat ivo

abaixo que expõe as classificações orçamentár ias dos créditos,  bem

como seus respect ivos recursos:

PROGRAMA:162- Você Servidor

Crédi to:  7002-01.0272.162.2736  -  INATIVOS/PENSIONISTAS –

       LEGISLATIVO - R.  SIMPLES

  Órgão Executor  -  PREVIMPA/ REGIME DE REPARTIÇÃO
   SIMPLES

 3190 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                            R$ 1.000,00

Recurso:  Programa:  155-Por to Alegre Mais Saudável

  Órgão Executor  -  SME/SEC.  MUN. DE ESPORTES,

                   RECREAÇÃO E LAZE R

  0601-10.0812.155.2893 - CLÍNICA PÚBLICA DE

         FISIOTERAPIA ESPORTIVA

  4490 -  INVESTIMENTOS                                                  R$ 1.000,00

Crédi to:  7002-08.0272.162.2738 - INATIVOS/PENSIONISTAS –

       FASC -  R.  SIMPLES
 Órgão Executor  -  PREVIMPA/ REGIME DE REPARTIÇÃO

      SIMPLES

 3190 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                          R$ 22.585,00

Recurso:  Programa:  161 -  Gestão Total

  Órgão Executor  -  EGM/ENCARGOS GERAIS DO

        MUNICÍPIO

 2100-28.0846.161.9065 -  ENCARGOS ESPECIAIS -  EGM

 3390 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES                         R$ 22.585,00

Crédi to:  7002-10.0272.162.2742 - INATIVOS/PENSIONISTAS –

       SMS -  R.  SIMPLES

 Órgão Executor  -  PREVIMPA/ REGIME DE REPARTIÇÃO

      SIMPLES

  3190 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                        R$ 220.000,00

Recurso:  Programa:  153 -  Qual i fica  POA

  Órgão Executor  -  SMAM/SECRETARIA MUNICIPAL DO

        MEIO AMBIENTE

  2001-18.0541.153.1452  - ARBORIZAÇÃO EM VIAS

       PÚBLICAS

  3390 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES                      R$ 220.000,00

Crédi to:  7002-12.0272.162.2747 -  INATIVOS/PENSIONISTAS –

         REGULAR - R.  SIMPLES

 Órgão Executor  -  PREVIMPA/ REGIME DE REPARTIÇÃO

      SIMPLES

 3190 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                      R$ 1.300.000,00

Recurso:  Programa:  156 -   Por to da  Igualdade

  Órgão Executor  -  SMACIS/SECRETARIA MUNICIPAL DE

        ACESSIBILIDADE E INCLUSÃO SOCIAL

  2500-14.0242.156.2630 - PROJETOS COM
       ACESSIBILIDADE

  4490- INVESTIMENTOS                                               R$ 300.000,00

Recurso:  Programa:  157 -  Por to da  Inclusão

  Órgão Executor  -  DEMHAB/FUNDO MUNICIPAL DE

       HABITAÇÃO E INTERESSE  SOCIAL –

       FMHIS

 3103-16.0482.157.1218 -  REGULARIZAÇÃO URBANÍSTICA,

        AMBIENTAL E FUNDIARIA -  PRF

 3390 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES                    R$ 1.000.000,00

Crédi to:  7002-12.0272.162.2749  -  INATIVOS/PENSIONISTAS –

     ESPECIAL -  R.  SIMPLES

 Órgão Executor  -  PREVIMPA/ REGIME DE REPARTIÇÃO

      SIMPLES

 3190 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                          R$ 44.043,00

Recurso:  Programa:  162 -  Você Servidor

  Órgão Executor  -  DEMHAB/DEPARTAMENTO

       MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

 3101-04.0122.162.2847 -  PROGRAMA DE ATENÇÃO

      À SAÚDE DO SERVIDOR -

                                       DEMHAB

 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES                           R$ 44.043,00

Crédi to:  7002-12.0272.162.2751- INATIVOS/PENSIONISTAS –

                                      INFANTIL -  R.  SIMPLES

  Órgão Executor  -  PREVIMPA/ REGIME DE REPARTIÇÃO

      SIMPLES

  3190 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                        R$ 15.867,00

Recurso:  Programa:  161 -  Gestão Total

  Órgão Executor -  EGM/ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
  2100-28.0846.161.9065 - ENCARGOS ESPECIAIS -  EGM

  4490 -  INVESTIMENTOS                                                R$ 15.867,00

Crédi to:  7002-17.0272.162.2756  - INATIVOS/PENSIONISTAS –

                                       DMLU - R.  SIMPLES

  Órgão Executor  -  PREVIMPA/ REGIME DE REPARTIÇÃO

      SIMPLES

  3190 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                         R$ 37.855,00

Recurso:  Programa:  162 -  Você Servidor

  Órgão Executor  -  PREVIMPA/ADMINIST RAÇÃO

       PREVIMPA
  7001-04.0122.162.2851  - PROGRAMA DE ATENÇÃO À

       SAÚDE DO SE RVIDOR –

                                        PREVIMPA

 3390 -  OUTRAS DESPESAS CORRENTES                         R$ 37.855,00

Crédi to:  7002-09.0272.162.2758  -  INATIVOS/PENSIONISTAS –

         PREVIMPA - R.  SIMPLES

  Órgão Executor  -  PREVIMPA/ REGIME DE REPARTIÇÃO

      SIMPLES

  3190 -  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                        R$ 17.208,00
Recurso:  Programa:  157 -  Por to da  Inclusão

 Órgão Executor  –  DEMHAB/ FUNDO MUNICIPAL DE

       HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL –

       FMHIS

 3103-16.0482.157.1218 -  REGULARIZAÇÃO URBANÍSTICA,

        AMBIENTAL E FUNDIÁRIA -PRF

 4490 -  INVESTIMENTOS                                                 R$ 17.208,00

Art. 2º.   Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação, ret roagindo seus efeitos a 02 de outubro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE , 05 de
outubro de 2015.

José Fortunat i,

Prefeito .

Izabel Chr ist ina Cotta Matte ,

Secretár ia Munic ipal de Planejamento

Estratégico e Orçamento.

Regist re-se e publique-se.

Urbano Schmit t ,

Secretár io Municipal de Gestão.

		2015-10-14T10:08:23-0300
	FLAVIO VALENTE DE OLIVEIRA:41432916068